efecto de incrementar el monto total y ampliar la vigencia de los servicios prestados, como se 
observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato 
la cantidad de $43,000.00 (Cuarenta y tres mil pesos 00/100 M.N.) más impuestos que ascienden a $6,880.00 (Seis mil 
ochocientos ochenta pesos 00/100 M.N.), que hace un total de $49,880.00 (Cuarenta y nueve mil ochocientos ochenta 
pesos 00/100 M.N.) 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos) hasta que concluya la relación contractual que se 
formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la prestación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO

[...]

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 15 de agosto al 31 de diciembre de 2025. 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato 
la cantidad de $51,600.00 (Cincuenta y un mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) más impuestos que ascienden a 
$8,256.00 (Ocho mil doscientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), que hace un total de $59,856.00 (Cincuenta y 
nueve mil ochocientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.) 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos) hasta que concluya la relación contractual que se 
formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la prestación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO